
 

 

 
 

Proposta N. 137 
 

DETERMINA 

N. 98 DEL 20/01/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE PER CABLAGGI MEDIANTE ORDINE DIRETTO IN ME.PA. - CIG 
BA0A20479D 

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 137  

DETERMINA N. 98 DEL 20/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER CABLAGGI MEDIANTE ORDINE DIRETTO IN ME.PA. 
- CIG BA0A20479D 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso quanto segue 
 
il Settore Informatico Comunale, nell’ambito delle proprie competenze, si occupa dei 
cablaggi degli apparati di rete e dei dispositivi informatici in uso presso i vari settori; 
Periodicamente si rende necessario l’approvvigionamento di cavi di rete di varie misure, 
bretelle in fibra, patch da utilizzare all’interno dei rack di rete, fascette e canaline per il 
riordino dei cavi, prolunghe, multiprese di varie misure, nonché di adattatori di diverse 
tipologie; 
A tal proposito, in collaborazione con gli uffici tecnici, è stata predisposta una lista dettagliata 
del materiale necessario per poter effettuare una ricerca di mercato presso alcuni operatori 
economici; 
Dato atto che, a seguito di ricerca di mercato, è stato acquisito agli atti con pgn. 5603/2026 
il preventivo della ditta Menhir Computer di Paoloni Angela, con sede legale in Corso 
Garibaldi 200 - 62012 Civitanova Marche (MC), C.F. PLNNGL63C63H588A / P. IVA 
01480750437 
 
Articolo Prezzo 

unitario IVA 
esclusa 

Quantità Prezzo Totale 
IVA esclusa 

Cavo Patch di Rete Cat.6 UTP Slim 1m Grigio € 1,69 100 € 169,00 
Cavo Patch di Rete Cat.6 UTP Slim 1,5m Grigio € 1,92 100 € 192,00 
Cavo Patch di Rete Cat.6 UTP Slim 2m Grigio € 2,17 200 € 434,00 
Cavo Patch di Rete Cat.6 UTP Slim 1 m blu € 1,69 100 € 169,00 
Cavo Patch di Rete Cat.6 UTP Slim 2 m Blu € 2,17 100 € 217,00 
Cavo Patch di Rete Cat.6 UTP Slim 3 m Blu € 2,76 100 € 276,00 
Transceiver Gigabit Ethernet SFP Mini-GBIC € 41,20 10 € 412,00 
Inseritore per LSA Professionale con Tagliafilo € 3,36 1 € 3,36 
Inseritore per morsettiere 110/88/66 € 5,40 1 € 5,40 
Tester Professionale PoE RJ45 € 58,07 1 € 58,07 
Accoppiatore RJ45 F/F UTP Cat5e Keystone Nero € 1,81 10 € 18,10 
Sdoppiatore Telefonico con Connessione RJ45 € 4,20 20 € 84,00 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 137  

DETERMINA N. 98 DEL 20/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER CABLAGGI MEDIANTE ORDINE DIRETTO IN ME.PA. 
- CIG BA0A20479D 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Cavo di Rete Patch in Rame Cat.6 Nero UTP 5m € 4,32 100 € 432,00 
Cavo di Rete Patch in Rame Cat.6 Blu UTP 10m € 8,71 100 € 871,00 
Cavo Fibra Ottica Multimodale OM4 LC/LC 50/125 2m € 7,04 10 € 70,40 
Cavo Fibra Ottica Multimodale OM4 SC/LC 50/125 2m € 7,04 10 € 70,40 
Cavo Fibra Ottica Monomodale OS2 SC/LC 9/125 2 m € 5,88 10 € 58,80 
Cavo Fibra Ottica Monomodale OS2 LC/LC 9/125 2 m € 5,88 10 € 58,80 
Cavo Audio/Video DisplayPort M/M 2 m Nero € 5,16 30 € 154,80 
Cavo Convertitore da DisplayPort a HDMI 2 m € 11,33 30 € 339,90 
Multipresa 6 Posti Italiana Bipasso / Schuko con spina 
16A angolata 

€ 7,28 40 € 291,20 

Multipresa 6 Posti Italiana Bipasso con Interruttore 
Cavo 3 metri Nero 

€ 12,71 40 € 508,40 

Cavo Prolunga Alimentazione Italiana 16A Maschio / 
Schuko Femmina 5m Bianco 

€ 11,87 30 € 356,10 

STARTECH CAVO ADATTATORE DA HDMI F A DVI-
D M 20 CM nero 

€ 9,97 30 € 299,10 

Thermal Paste, 200g Pasta Termica CPU Alte 
Prestazioni 

€ 18,00 1 € 18,00 

Cavo USB 3.0 A maschio/B maschio 1 m blu € 3,45 30 € 103,50 
Cavo HDMI High Speed con Ethernet A/A M/M 4K 5m 
nero 

€ 7,75 5 € 38,75 

Cavo HDMI High Speed con Ethernet A/A M/M 4K 
10m nero 

€ 14,71 5 € 73,55 

Rotolo di Feltro Adesivo € 9,42 10 € 94,20 
Soffiatore per PC spolveratore ultra potente 500 W € 82,00 1 € 82,00 
2.5-INCH SAS/SATA HARD DRIVE 0XN394 € 30,72 4 € 122,88 
Canalina Passacavi Pavimento | 50 x 12 mm - 1 m 
Lunghezza 

€ 11,90 10 € 119,00 

Cavo Alimentazione C13 F a Italiana 3 metri Nero € 4,74 30 € 142,20 
Placca Porta Frutti 2 Posti Mod.503 Bianco € 0,90 20 € 18,00 
Adattatore Triplo Spina 2P+T Presa Bipasso 2P+T € 6,32 30 € 189,60 
TOTALE   € 6.550,51 

 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 137  

DETERMINA N. 98 DEL 20/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER CABLAGGI MEDIANTE ORDINE DIRETTO IN ME.PA. 
- CIG BA0A20479D 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Per un totale di € 6.550,51 oltre IVA 22%, ovvero € 7.991,62 IVA inclusa 
 
Ritenuto di attivare la procedura per l’affidamento della fornitura oggetto del presente 
provvedimento; 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., aventi ad oggetto gli articoli relativi alla presente procedura 
di approvvigionamento; 
Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto, come disciplinato dall’art. 26, comma 5 del D. Lgs. 
n. 81/2008 e s.m.i. e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “Sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura”, formulata dalla fu Autorità di 
Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e che, trattandosi di mera fornitura, 
non sussistono rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e non sono 
previsti costi relativi alla sicurezza; 
Dato atto che la spesa per la fornitura di vario materiale per cablaggi, da parte della ditta  
Menhir Computer di Paoloni Angela, con sede legale in Corso Garibaldi 200 - 62012 
Civitanova Marche (MC), C.F. PLNNGL63C63H588A / P. IVA 01480750437, è pari a euro 
6.550,51 oltre IVA 22%; 
Atteso, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del 
Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo ridotto valore. 
Appurato che: 

• l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti 
possano procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 
140.000,00 mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera 
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di 
gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la 
scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, 
nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) 
e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

• ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile dato 
l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti per sua natura, 
trattandosi di un’unica tipologia di bene; 

• in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 137  

DETERMINA N. 98 DEL 20/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER CABLAGGI MEDIANTE ORDINE DIRETTO IN ME.PA. 
- CIG BA0A20479D 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023 e integrato da quanto previsto dalla 
circolare n. 22 del 28 luglio 2023 dell'Agenzia delle Entrate; 

• Visto quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 
Dato atto che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 
alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 
Precisato che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL: 

1. con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: dotarsi di una 
scorta di materiale per cablaggi di varia tipologia per far fronte alle esigenze legate 
alle attività tecniche sull’infrastruttura di rete; 

2. l’oggetto del contratto è il seguente: fornitura di cavi di rete in rame, in fibra e di varie 
tipologie e misure, strumenti per il cablaggio, adattatori; 

3. il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata non autenticata con ordine 
diretto di acquisto nella piattaforma del Mepa e secondo le modalità elettroniche di 
cui al D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.; 

4. la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023. 

Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti documenti: 
- DURC regolare con scadenza 23/01/2026; 
- Casellario A.N.A.C., dal quale non risultano annotazioni; 
Verificato che la società ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti 
di carattere generale di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, acquisita al pgn. 
179619/2025, nella quale ha dichiarato che il Contratto Collettivo Nazionale dei Lavoratori 
applicato è quello del Commercio e tale contratto in relazione alle tutele a favore dei 
lavoratori impiegati nell’appalto risulta essere adeguato; 
Tenuto conto dell’esiguità dell’importo, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, 
non viene richiesta la garanzia definitiva; 

Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente  dichiara, sotto la propria 
responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false 
dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle 
leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di 
quanto previsto dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. in tema di conflitto di interesse, 
anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di 
interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti 
di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 
165/2001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 137  

DETERMINA N. 98 DEL 20/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER CABLAGGI MEDIANTE ORDINE DIRETTO IN ME.PA. 
- CIG BA0A20479D 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza"; 
Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura di materiale per cablaggi, per la 
spesa complessiva di euro 6.550,51 oltre IVA 22%, alla  ditta Menhir Computer di Paoloni 
Angela, con sede legale in Corso Garibaldi 200 - 62012 Civitanova Marche (MC), C.F. 
PLNNGL63C63H588A / P. IVA 01480750437, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto 
alle finalità perseguite dalla Stazione Appaltante e l’operatore economico risulta in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
Tutto ciò premesso; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/07/2025 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2.  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di euro 6.550,51 
oltre IVA 22% per un totale di euro 7.991,62 per l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023,  della fornitura di materiale per 
cablaggi di varia tipologia, mediante ordine diretto di acquisto in Mepa alla Ditta 
Menhir Computer di Paoloni Angela, con sede legale in Corso Garibaldi 200 - 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 137  

DETERMINA N. 98 DEL 20/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER CABLAGGI MEDIANTE ORDINE DIRETTO IN ME.PA. 
- CIG BA0A20479D 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

62012 Civitanova Marche (MC), C.F. PLNNGL63C63H588A / P. IVA 01480750437 
– CIG BA0A20479D; 

3. di impegnare la spesa di euro 7.991,62 IVA inclusa al cap. n. 1004900 “SPESE 
CONNETTIVITA' E TELEFONIA SEDI PRINCIPALI” del Bilancio di previsione 
2026/2028, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4. di dare atto che il direttore, dr. Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP, con la 
sottoscrizione del presente atto dichiara, sotto la propria responsabilità e in piena 
conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 76 
del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in 
materia, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto 
dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, 
e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla 
Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di 
interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del 
D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza". 

5. di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, 
per i motivi evidenziati nelle premesse; 

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del 
Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;   

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102; 

8.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni; 

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determinazione. 

10. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27-
28 del del D.Lgs. n. 36/2023 e art. 37 D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

 
   
   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 137  

DETERMINA N. 98 DEL 20/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER CABLAGGI MEDIANTE ORDINE DIRETTO IN ME.PA. 
- CIG BA0A20479D 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


